



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต (AC) ซอยแยกหนองมะค่า 3 พร้อมตีเส้นจราจร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ความยาว 127.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน 217,900.- บาทราคากลางเป็นเงิน 270,196.93 บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ ..... 28 ส.ค. 2569 .....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ พิเศษ / ๒๕๖๙ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

### ๑.เรื่องเดิม

อ้างถึงคำสั่งกำหนดราคากลาง ๑๘๙/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๙ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต (AC) ซอยแยกหนองมะค่า ๓ พร้อมตีเส้นจราจร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ความยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๐๘.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นจำนวนเงิน ๒๑๗,๙๐๐.- บาท

### ๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการประชุมกำหนดราคากลางตามแนวทางหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางและได้คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๙ เวลา ๑๔.๓๐ น. ณ ห้องผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ได้ผลสรุปการคำนวณราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต (AC) ซอยแยกหนองมะค่า ๓ พร้อมตีเส้นจราจร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ความยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๐๘.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) ราคากลางที่กำหนดเป็นจำนวนเงิน ๒๑๗,๙๐๐.- บาท ( - สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์ - ) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนงวดงานก่อสร้าง จำนวน ๑๑ งวด

### ๓.ข้อกฎหมาย

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๒. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งกำหนดให้หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมติรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์การคำนวณและวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมาตรา ๓๔(๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

๔. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ

#### ๔.ข้อพิจารณา

เพื่อให้การคำนวณราคากลางที่เหมาะสมและสอดคล้องตามข้อมูลข้อเท็จจริง เห็นควร  
ดำเนินการ ดังนี้

- ใช้ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ตามรายละเอียดการกำหนดราคากลาง
- มอบหมายให้ กองคลัง งานพัสดุดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้าง ภายใน ๓๐ วัน นับจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานอนุมัติราคากลาง

#### ๕.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ดำเนินการตามข้อ ๔ หากอนุมัติโปรดลงนามในเอกสารที่เกี่ยวข้องนำเสนอมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสิทธิกร จันทราจันทร์ )  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นส.ภูมิร่ำ บำรุงศิลป์ )  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายวชิระ ปราณีตพลกรัง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(ลงชื่อ)

( นางสาวศุภิมาณัฐ ภารผล )  
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เนื่องจาก .....

(ลงชื่อ)

( นายมานิช มะลิขาว )  
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลติกคอน กรีต (AC) ซอยแยกหนองมะค่า ๓ พร้อมตีเส้นจราจร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๑๗,๙๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .....ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ความยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๐๘.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๙....เป็นเงิน....๒๗๐,๑๙๖.๙๓.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ .....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
  - ๖.๒ .....หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
  - ๖.๓ .....สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
  - ๖.๔ .....สืบราคาท้องตลาด.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ .....นายวชิระ ปรานีตพลกรัง.....
  - ๗.๒ .....นายสิทธิกร จันทราจันทรดี.....
  - ๗.๓ .....นางสาวกมลรี บำรุงศิลป์.....
  - ๗.๔ ..... .....
  - ๗.๕ ..... .....
  - ๗.๖ ..... .....
  - ๗.๗ ..... .....
  - ๗.๘ ..... .....
  - ๗.๙ ..... .....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) ขยายแยกหนองมะค่า3 พร้อมตีเส้นจราจร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 127 เมตร หนา 0.04 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 508 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน-  
เทศบาลฯกำหนด)

## สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

## หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

## แบบเลขที่

## คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                                            | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย<br>(Unit Cost) | ราคาทุน    | Factor F<br>หรือ VAT | ราคากลาง<br>ต่อหน่วย | รวม<br>ราคากลาง |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|-----------------------------|------------|----------------------|----------------------|-----------------|
| 1            | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                                           |       |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                                          | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                                         | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
| 2            | งานดิน                                                                            |       |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา                                                    | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 2.2 งานดินถมคันทาง                                                                | ลบ.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 2.3 งานทรายถมคันทาง                                                               | ลบ.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก                                                      | ลบ.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
| 3            | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                                           |       |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่    | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม     | ตร.ม. | 0.00          | 0.00                        | 0.00       | 1.3624               | -                    | -               |
|              | 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม                                                      | ลบ.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 3.4 งานพื้นทางหินคลุก                                                             | ลบ.ม. | 0.00          | 0.00                        | 0.00       | 1.3624               | -                    | -               |
|              | 3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย<br>15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย<br>20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม                                                         | ลบ.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
| 4            | งานผิวทาง                                                                         |       |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)                                          | ตร.ม. | 0.00          | 0.00                        | 0.00       | 1.3624               | -                    | -               |
|              | 4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)                                             | ตร.ม. | 508.00        | 19.74                       | 10,027.92  | 1.3624               | 26.89                | 13,662.03       |
|              | 4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต                                                   | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต                                                  | ตร.ม. | 508.00        | 356.79                      | 181,249.32 | 1.3624               | 486.09               | 246,934.07      |
|              | 4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต                                                   | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |
|              | 4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE                                                     | ตร.ม. |               |                             |            |                      |                      |                 |

|   |                                                        |       |       |        |            |        |        |            |
|---|--------------------------------------------------------|-------|-------|--------|------------|--------|--------|------------|
| 5 | งานโครงสร้าง                                           |       |       |        |            |        |        |            |
|   | 5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่         | ม.    |       |        |            |        |        |            |
|   | 5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.                        | ม.    |       |        |            |        |        |            |
|   | 5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.                        | ม.    |       |        |            |        |        |            |
| 6 | งานเบ็ดเตล็ด                                           |       |       |        |            |        |        |            |
|   | 6.1 วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก                       | ม.    |       |        |            |        |        |            |
|   | 6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ.1                               | ชุด   |       |        |            |        |        |            |
|   | 6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC<br>(สีเหลืองและสีขาว) | ตร.ม. | 24.30 | 290.00 | 7,047.00   | 1.3624 | 395.09 | 9,600.83   |
| 7 | งานจัดการเครื่องหมายจราจร                              | L.S.  |       |        |            |        |        |            |
|   |                                                        |       |       |        | 198,324.24 | TOTAL  |        | 270,196.93 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)

=

270,196.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)

=

ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ).....

(นายวิชระ ปราณีตพลกรัง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวภูมิรี บำรุงศิลป์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสิทธิกร จันทราจันทรัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง